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SäkerhetsBranschens svar på - Remiss av betänkandet Kamerabevakning i offentlig 

verksamhet – lättnader och utökade möjligheter (SOU 2024:27) 

Departementets diarienummer Ju2024/00910 

Sammanfattning:  

SäkerhetsBranschen har gått igenom förslaget kring kamerabevakning i offentlig verksamhet och de 

åtgärder som föreslås som kan underlätta användandet av kamerabevakning för kommuner, regioner 

och andra än myndigheter som utför en uppgift av allmänt intresse, för polismyndighetens 

kameraövervakning samt de förändringar som föreslås mht utformningen av lagstadgad 

intresseavvägning  

SäkerhetsBranschen instämmer med de förändringar som föreslås. 

 

Våra reflektioner: 

 

Förslag 

SäkerhetsBranschen önskar även framföra förslag och synpunkter med anledning av de slutsatser som 

gjorts i nämnda uppdrag och hur dessa även kan implementeras inom ramen för kamerabevakning 

och gällande lagstiftning för privata verksamheter. 

Vi har en allvarlig och utmanande brottsutveckling i Sverige som påverkar vår inre säkerhet. Med 

hänsyn till detta och de förslag om lättnader som föreslås för offentlig verksamhet ser vi det naturligt 

att även se över gällande lagstiftning för privata företag och andra samhällsviktiga 

aktörer/verksamheter i vårt samhälle.  

 

Behov 

Behovet av att samla in information genom kamerabevakning har ökat kraftigt och det är ett viktigt 

och nödvändigt verktyg för att kunna bedriva ett effektivt brottsförebyggande arbete i även inom 

privata verksamheter och företag. 
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Behovet av att kamerabevaka i syfte att förebygga och bekämpa brott, gäller i lika stor omfattning 

även privata aktörer i form av näringsidkare, företag, bostadsrättsföreningar och andra organisationer 

i vårt samhälle, då även dessa är hårt drabbade av brottslighet. 

Med hänsyn till den systemhotande organiserade brottslighet, de stölder, inbrott, sprängningar och 

skjutningar som sker i vårt samhälle, kan vi konstatera att det finns ett stort behov av lättnader i form 

av förenklade regler vid kamerabevakning, för att effektivt kunna skydda vårt samhälle, 

samhällsviktiga funktioner och våra bostadsområden. 

 

Intresseavvägningar och integritet 

Kamerabevakningslagens intresseavvägning har konstaterats inte vara ändamålsenligt utformad och 

därför behöver denna även ses över för privata verksamheter som idag behöver kamerabevaka sina 

verksamheter och anläggningar för att skydda det som är skyddsvärt. Trygghet och säkerhet är högt 

prioriterat för de företag som är måna om sin verksamhet, sina medarbetare och sina kunder och 

kamerabevakning är en mycket grundläggande del av det förebyggande säkerhetsarbetet. 

Kamerabevakning behöver kunna användas proaktivt och förebyggande fullt ut. 

Det har konstaterats svårt för kommuner och annan offentlig verksamhet, att ur ett förebyggande och 

brottsbekämpande perspektiv göra en intresseavvägning i enlighet med gällande lagstiftning och en 

bedömning av behovet av bevakning på en viss plats. Det är likvärdigt svårt för privata 

verksamhetsutövare att göra denna avvägning och att förebygga brottslighet och effekten av att 

människor drabbas av brottslighet försvåras i dagsläget av befintlig intresseavvägning, dvs att det 

krävs att brott tidigare har begåtts på platsen i viss omfattning. Det är ett sätt att göra bedömningar 

som indikerar en likgiltighet för de personer som riskerar att drabbas och för möjligheten att arbeta 

proaktivt och förebyggande. 

SäkerhetsBranschen vill poängtera att de rättigheter som är till skydd för den personliga integriteten 

är oerhört viktiga. Men, det är också viktigt att kunna skydda enskilda mot brottslighet och 

kränkningar från andra enskilda. 

Det behövs lättnader för och utökade möjligheter även för privata verksamheter och det är enormt 

viktigt att lägga stor vikt vid de bedömningar som görs av kompetenta säkerhetsansvariga, -företag 

och -organisationer, som arbetar för att skapa trygghet och säkerhet för privata företag och 

verksamhetsutövare i vårt samhälle. 

 

Effektivt och brottsförebyggande  

I de slutsatser som görs i förslaget, klargörs att kamerabevakning är ett effektivt verktyg i 

brottsbekämpande verksamhet och att det kan vara ett effektivt verktyg även i annan verksamhet. Vi 

instämmer helt och hållet med detta. 

Behovet av kameraövervakning skiljer sig åt inom olika verksamheter och lagändringar som innebär 

utökade möjligheter att bedriva bevakning i syfte att bekämpa brott och upprätthålla trygghet och 

säkerhet välkomnas men behöver även ses över för privata verksamheter för att följa den utveckling 

som sker när det gäller brottslighet i vårt samhälle. 

Det är viktigt att reglera detta på ett sätt som gynnar det brottsförebyggande arbetet. Dvs eventuella 

avvägningar skall och behöver göras med trygghetsskapande åtgärder i åtanke och vikten av att 

skydda dem som riskerar att drabbas. 
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I förslaget fastslås även att kommunerna är en aktör som har goda förutsättningar att bidra till 

minskad brottslighet och det är av yttersta vikt att även ge privata verksamheter lättnader när det 

gäller att kamerabevaka, då dessa är en del av samhället och kommunen och de åtgärder som görs 

mht företagare och verksamheter inom kommunen också bidrar till god trygghet och säkerhet i 

kommunerna. Vid åtskilliga projekt har det dessutom framgått att i de kommuner där 

företag/näringslivet och kommunen har nära samverkan i det trygghetsskapande säkerhetsarbetet, 

där ser man även goda resultat när det gäller säkerheten i kommunen för sina kommuninvånare och 

verksamhetsidkare. 

 

Konsekvenser 

Att inkludera privata verksamheter i förslagen skapar flexibilitet och lösningar som är anpassade för 

verksamheterna och det som är skyddsvärt. 

Att se över även privata verksamheters möjligheter att bedriva kamerabevakning förväntas kunna 

medföra positiva effekter för det förebyggande arbetet när det gäller företagens utsatthet för 

brottslighet. 

En förändring som innebär färre brott och ökad trygghet innebär också ett förstärkt skydd för 

enskildas personliga trygghet och integritet. 

 

Slutsats 

Med anledning av de slutsatser som har gjorts i utredningen gällande offentlig verksamhet, ser vi det 

nödvändigt och prioriterat att även se över lagstiftningen för privat verksamhet. Vi ser fram emot 

förändringar och lättnader som är nödvändiga mht den brottsutveckling vi ser i samhället, och som är 

viktiga för att skapa rätt förutsättningar och möjligheter för ökad trygghet och säkerhet i vårt 

samhälle. 

Att hitta lösningar för näringslivets olika aktörer är prioriterat för att skapa möjligheter för trygghet 

och säkerhet samt för företag och verksamheter att kunna arbeta förebyggande fullt ut. 

Vi ser fram emot en givande dialog och ställer oss och branschens experter till förfogande för en 

framåtblickande och givande dialog kring de förändringar som är både önskvärda och nödvändiga och 

framförallt ett naturligt nästa steg mht de slutsatser utredningen har gjort för offentliga 

verksamheter. 

 

Stockholm, 2024-08-15 

SäkerhetsBranschen 

Jeanette Lesslie Wikström 

VD 


